a-&
CÂMARA MUNICIPAL DE FoRTALEZA

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGUIAR TOBA

REQUERIMENTO N" 202s -4923/2025
Requer o envio de requerimento à Secretaria

Executiva da Regional X, solicitando a

desobstrução de boca de lobo na Rua Bulgriria

com Creuza Roque, no bairro Vila Mernoel

Sátiro.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

o vereador abaixo assinado, no uso das atribuições legais, na forma regimental, depois de

ouvido seus pares, e amparado pelo artigo 152, inciso I do Regimentd Intemo desta Casa

vem mui respeitosamente, à presença de v. Exa., requerer que seja enviada cópia do presente

requerimento ao Exmo. Sr. Mrírcio Martins da Secretaria Executiva da Regional X, solicitando

a desobstrução das bocas de lobo na Rua Bulgríria com creuza Roque, no bairro vila Manoel

Sátiro.

JUSTIFICATM: A referida localidade não iossui o escoaÍnento adequado, gerando

transtomos após os períodos de chuva. Diante do exposto, solicito o serviço, para evitarmos

possíveis problemas para os moradores da região.

DEPARTAMENTO LEGTSLATTVO DA CÂMÀRA MUNICIPAL DE FORTAL DE

MAIO DE 2025.

At

EPTO. LEGISIATIVO\

r-
RECEBIDO

1r rlAl I?5

P{ln* ? de tl!

eÍvl
Vereador Professor Aguiar Toba - PRD

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 - Fone: (85) 3444.8300 - Bairro: Pariolino Ribeiro Gabi

l7 - CEP 60.810-460 - Foíalezz CeaÉt

)